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Nr 1296
Av herr Eriksson i Arvika m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts 

proposition nr 53, angående riksinternatskolor.

(Lika lydande med motion nr 1103 i Första kammaren)

I proposition nr 53 framlägges förslag om att landets internatskolevä- 
sende skall ordnas på så sätt att fyra stycken riksinternatskolor inrättas vid 
ingången av läsåret 1970/1971.

Huvuduppgiften för dessa skolor skall vara att ta emot barn eller ungdo
mar, vars föräldrar har internationella engagemang. Enligt departements
chefens förslag skall högst 60 % av skolornas kapacitet få tas i anspråk 
för utlandssvenska elever. I övrigt skall skolorna ta emot elever från gles
bygderna eller elever, som har olyckliga miljöförhållanden.

Vår uppfattning är, att riksinternatskolorna kommer att få en allt större 
betydelse. Behovet av elevplatser vid sådana skolor kommer att växa bland 
annat på grund av att allt flera svenskar erhåller internationella engage
mang.

Vad som vi bedömer som olyckligt i departementschefens förslag är, att 
tre av de föreslagna riksinternatskolorna är belägna i det expansiva Stor
stockholm. Man har samtidigt helt gått förbi skolor i landsorten, såsom 
t. ex. Lundsbergsskolan.

Det torde inte föreligga några delade meningar om vad en skola, av den 
typ som det här gäller, betyder för den bygd dit den lokaliseras.

Om förslaget i propositionen följes, innebär detta att staten kommer att 
satsa pengar på tre riksinternatskolor i ett expansivt storstadsområde sam
tidigt som man ställer skolor, som t. ex. Lundsberg, sasom »reservskolor» 
för framtiden.

Vi anser detta helt felaktigt och kan för vår del inte se något skäl för en 
sådan lokalisering av riksinternatskolorna. Enligt vår uppfattning bör 
Lundsbergs skola ha företräde redan nu att bli riksinternatskola före någon 
av de tre skolorna i Storstockholm.

Med hänvisning till det anförda vill vi hemställa,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte föreslå att 

skolan i Lundsberg inrättas såsom riksinternatskola och att
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bidrag av statsmedel utgår till skolan enligt villkoren i de av
tal som träffats med huvudmannen för de föreslagna skolorna.

Stockholm den 14 april 1970
Karl Erik Eriksson (fp) 

i Arvika

Bertil Jonasson (ep) Karl-Gustav Andersson (s) Leif Cassel (m)
i Storfors


